
SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA N° 	5 
Nome do solicitante: Matrícula  do servidor: 27 

ELIANA MASSARENTE MAEDA 
Setor: 

Cargo/Função: 	CONTADOR 

Banco: N° Agência: N° conta p/ depósito: 

BANCO DO BRASIL 0856-7 6095-X 
CPF.: 

028.173.369-41 7.016.227-0 

Origem da viagem: N° diárias: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

MARUMBI  

3 500,00 1.500,00 
UF: Destino da viagem: UF: 

PR CURITIBA PR 

Data da saída: Hora da saída: Data do retorno: Hora do retorno: 

03/06/2018 23:00 06/03/2018 22:00 

Tipo de diárias: Natureza da diária: 

Dentro do Estado 	o Capital do Estado do Paraná 	 11 

Capital de outros Estados 	 O 
Fora do Estado 	O 

Interior do Estado do Paraná - com pernoite 	 O 
Internacional 	O 

Interior do Estado do Paraná - sem pernoite 	 O 

Interior de outros Estados 	 o 
Viagem ao exterior 

Tipo de Transporte: Aérea D 	 Terrestre 	O 
Veículo /órgão informar modelo e placa: 

Objetivo da viagem: 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA Veículo /Próprio informar modelo e placa: 

MUNICIPAL (AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAS E PLANO DE CARREIRAO 

PROMOVIDO PELA UNICURSOS NOS DIA4/07/2018 A 
N° do bilhete de passagem: No  .- 

06/07/2018 EM CURITIBA-PR. 	/ 	/ 
f/ 	L1 

TERMO DE CM ROM SO 

Comprometo-me a apresentar Relatório de Viagem/ Prestação de 

Contas acompanhado de comprovantes de passagens, comprovantes 

de participação em cursos e demais documentos que comprovem a 

realização da viagem, 	conforme disposto na Lei n° 684/2017, --M ~naffi~ríÇarimbo,  

devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de Recebi em 
retorno da viagem ao município de origem, sob pena de sofrer as , 
sanções cabíveis. amara 	*nició 



w 

CAMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
CNPJ 77 924 025/0001-06 

Rua Vereador João Fuzetti, 818 - Caixa Postal 02 
CEP 86.910-000 	- 	MARUMBI 	- 	PARANÁ PARANÁ 

AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA N° 30/2018 

Vistos, etc. 

Atendendo ao requerimento feito e protocolado 

nessa secretaria pelo funcionário Eliana Massarente Maeda, e verificando o 

preenchimento dos requisitos legais previstos na Lei Municipal 684 de 15 de 

setembro de 2017, AUTORIZO a concessão de 3 diárias referente ao período 

de 04/07/2018 a 06/07/2018 para participação no Curso de Administração 

Pública Municipal (Avaliação de Desempenho, Processo Administrativo 

Disciplinar e Plano de Carreira), promovido pela Unicursos, totalizando o valor 

de valor de R$ 1.500,00. 

AUTORIZO, ainda, o reembolso das despesas com 

deslocamento, nos termos do art. 8° da Lei Municipal 684/2017. 

Marumbi, 02 de julho de 2018. 

J 	F ~I IANDES DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Marumbi 



CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
CNPJ 77924 025/0001-06 

Rua Vereador João Fuzetti, 818 	Caixa Postal 02 

CEP 86.910-000 	- 	MARUMBI 	- 	PARANÁ PARANÁ 

PORTARIA N° 46/2018 

SÚMULA: "Concede Diárias a Servidora Pública" 

O Presidente da Câmara Municipal de Marumbi, Estado do 
Paraná, JOSE FERNANDES DA COSTA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa 
de Leis, e da Lei Municipal n° 684/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1'  - Conceder a Servidora Pública abaixo relacionada, 3 (três) 
diárias para viagem, para custear sua participação no CURSO 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL (AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO! 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E PLANO DE CARREIRA), 
promovido pela UNICURSOS, em Curitiba, nos dias 04, 05, 06 de julho de 
2018,conforme solicitado no processo de Concessão de Diárias n°30/2018. 

Servidora Quantidade Valor Unitário Valor Total 

ELIANA MASSARENTE MAEDA 3 R$ 500,00 R$ 1.500,00 

Art. 20- O valor integral da diária para cada servidor é de R$ 
500,00 (Quinhentos reais), conforme previsto no Anexo 1, da Lei Municipal n° 

684/2017 de 15 de setembro de 2017. 

Art. 30- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Marumbi, Paraná, 02 de julho de 2018. 

JO 	NANDES DA COSTA 
Presiden e da Câmara Municipal de Marumbi6 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
NúmerodaEdição:  

FIs.: C - 

Data da Publicação:// 

Órgão Oficial: Tribuna do Norte. 



co PUBLICAÇÃO LEGAL 0308 30180 DE 2008 

Dt.. - 

• :•••tT 



09/07/2018 	- BANCO DO BRASIL - 08:42:44 
085600856 	 0002 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MARUMBI CANARA MUNICIPAL 
AGENCIA: 0856-7 	 CONTA: 	 17.309-6 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 03/07/2018 
NR. DOCUMENTO 	 85.600.000.006.095 
VALOR TOTAL 	 1.500,00 

TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ELIANA MASSARENTE 
AGENCIA: 0856-7 	 CONTA: 	 6.095-X 
NR. DOCUMENTO 	 85.600.000.017.309 

NR.AUTENTICACAO 	 D.82D.C2D.005.571.5D4 



RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZAÇÃO DE DIÁRIAS 

1. 	Identificação 

órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 

Nos termos do artigo 24 da Lei n° 684/2017, HOMOLOGO o presente Relatório Circunstanciado, e 

encaminho ao Departamento de Contabilidade para que promova seu arquivamento junto ao Protocolo n. 
30/2018, de Empenhamento, Liquidação e Pagamento. 

Marumbi, 09 de julho de 2018. 

ente Maeda 
homologação 

CR(-P. 04899440-2 

Unidade Administrativa: CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
Nome do Servidor Beneficiário: ELIANA MASSARENTE MAEDA Matrícula: 024 CPF:028. 173.369-4 1 
N.° do Empenho da Liberação de Diárias: 133/2018 

2. Destino do Servidor Beneficiário 

Destino: CURITIBA- PARANÁ 

Data de Saída: 03/07/2018 	 Hora da saída: 23:55 

Data de Chegada: 06/07/2018 	Hora da chegada: 18:00 

3. Justificativa 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE ADMINISTRAÇÕ PÚBLICA MUNICIPAL, AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E PLANO DE CARREIRA, , PROMOVIDO PELA UNICURSOS NOS DIAS 0407/2018 
A 06/07/2018 EM CURITIBA - PR, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS. 

4. Valores Solicitados 

Número de Diárias: 3 

Valor Unitário da Diária: R$ 500,00 	 Valor a restituir: R$ 0,00 

Valor Total das Diárias: R$ 1.500,00 

5. Locomoção 

Veículo: TRANSPORTE COLETIVO 	
Placa: 

Particular 
Frota:  

6. O certificado de participação no curso está em anexo neste relatório. 

É o Relatório. 	 Marumbi, 09 de julho de 2018. 

-ãA j--  ASSAR ENTE MAEDA 



ri 

LI 

LI, 
o 

LU 
LiJ 

<0< z -D 
ru-  

LU 

EW 
LU L. L 

CL 

S: D 

UQ) (f) 
ML o 

<0 

o-< V)C 
coZ 
o 

o 

z 
LLJ 

CO 

CL 

LU 

LLJ 

' 
LU 

V) 

11i 
oE 

00 

o 

o 
o 

Q) 	(0 

o 
L)IOQ) 

CL 9:d- 
roE 0  

lu - n 
a) 

f1 

00 
ru 

COCO 


